
Abstrakt: 

Rigorózní práce se věnuje aktuálnímu tématu domácího násilí. Konkrétně se zabývá 

obětí domácího násilí a možnostmi ochrany, které jí nabízí trestní právo. Práce shrnuje 

nejdůležitější pojmy. Dále se věnuje zejména trestněprávním otázkám, kde se zaměřuje 

zejména na katalog trestných činů, kterých se lze v této souvislosti dopustit. V části věnované 

trestnímu právu procesnímu je proveden rozbor postavení oběti domácího násilí jako 

poškozeného v trestním řízení. Práce se dále věnuje také problematice sankcí v souvislosti 

s domácím násilím a v neposlední řadě není vynecháno ani na domácí násilí ve vztahu 

k dětem. Také je uveden fenomén stalkingu, který je v úzké vazbě k domácímu násilí. 

Všechny tyto oblasti jsem se snažila kriticky zhodnotit v tom smyslu, zda je jejich úprava pro 

ochranu obětí domácího násilí dostatečná nebo zda zasluhuje změnu.  

 

 


